Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600159

159

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Pregoeira do Coren-BA, no uso de suas atribuições, declara que o Pregão
Eletrônico n.007/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de fornecimento de passagens terrestres nacionais e operacionalização de
reservas, emissão, ressarcimento, marcação e remarcação de bilhetes para o deslocamento
de conselheiros, servidores e colaboradores eventuais do COREN-BA, conforme
especificações, quantitativos e programação disposta no Termo de Referência e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, foi declarado DESERTO.

Salvador-BA, 25 de julho de 2022.
ELISANGELA SANTANA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912501855

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato Nº. 23/2020 (9912501855). Inexigibilidade de Licitação.
Processo nº. 358/2020, conforme autorização contida no PAD nº. 256/2022. Contratante:
Conselho Regional de Enfermagem do Ceará-COREN/CE, CNPJ nº 06.572.788/0001-97.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, CNPJ nº 34.028.316/0010-
02. DO OBJETO: a prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 meses. DA
PRORROGAÇÃO: 31/08/2022 até 31/08/2023. DO VALOR ESTIMADO: R$233.333,33
(duzentos e trinta e três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.003 - Correspondência e Cobrança.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Fortaleza, 29 de junho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 270/2021. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal
CNPJ 03.875.295/0001-38. Contratada: Aliança Tecnologia S/A - CNPJ: 10.447.554/0001-38.
Objeto: Contratação de empresa especializada na cessão de direito de uso de sistema de
gerenciamento de recebimento de cartão de débitos e crédito, na modalidade
licenciamento de software como serviço - SaaS. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.007. Legal: Artigo 24, inciso V da Lei nº 8666/93.
Reconhecimento da dispensa em 15/07/2022 pelo Departamento de Licitação. Ratificação
em 18/07/2022 pelo Dr. Elissandro Noronha dos Santos, Presidente do Coren-DF. Valor
total: R$ 1.619,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

- Processo n° 021/2021 - SRP 001/2021 - UASG N° 926188
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren/MG, nos termos

do art. 8°, inciso XII, alínea "J" do Decreto 10.024 de 20/09/2019, comunica o resultado da
licitação em epígrafe, que trata de registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais hidráulicos e elétricos, em que homologou e formalizou Atas de Registro de
Preços com vigência de 20/07/2022 a 20/07/2023, no Grupo 1 para a empresa Mega
Comércio de Materiais Elétricos Eireli-ME CNPJ.: 22.902.202/0001-61 Valor Global para o
Grupo 1: R$ 47.335,69; no Grupo 2 para a empresa Elétrica Cidade Eireli-ME CNP J. :
29.714.907/0001-02. Valor Global para o Grupo 2: R$ 5.840,00; no Grupo 3 para a empresa
BRR Distribuidora Materiais de Construção e Consumo Ltda-ME CNPJ.: 33.737.303/0001-40.
Valor Global para o Grupo 3: R$ 8.904,15. Homologação: 11/07/2022.

MARIA DO SOCORRO PACHECO PENA
Presidente Em Exercício

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

- Processo n° 038/2022 - UASG n° 926188
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren/MG, nos termos

do Art. 8°, inciso XII, alínea "j" do Decreto 10.024 de 20 de Setembro de 2019, comunica
o resultado da licitação em epígrafe, que trata da contratação de solução de software para
gestão e otimização da central de telefonia corporativa a partir do uso de tecnologia de
voz sobre o protocolo IP, em que adjudicou e homologou o Grupo 1 (itens 1 e 2) para a
empresa Planet Fone Serviços de Informática Ltda-EPP, CNPJ 07.105.582/0001-10. Valor
Total Estimado: R$ 42.598,00 Período: 12 (doze) meses. Homologação em 11/07/2022.

MARIA DO SOCORRO PACHECO PENA
Presidente Em Exercício

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

- Processo n° 044/2021 - SRP 003/2021 - UASG N° 926188
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren/MG, nos termos

do art. 8°, inciso XII, alínea "J" do Decreto 10.024 de 20/09/2019, comunica o resultado
da licitação em epígrafe, que trata de registro de preços para futura e eventual
contratação de serviços de locação de veículos para uso do Coren-MG, em que
homologou e formalizou Ata de Registro de Preços com vigência de 01/06/2022 a
01/06/2023, no Grupo 1 (Itens 1 a 3) para a empresa Estrela Locações Ltda-EPP CNPJ:
14.293.669/0001-23. Valor Global para o Grupo 1: R$ 1.960.770,00; e homologou o Grupo
2 (Itens 4 a 6) para a empresa Leaphar Locadora de Veículos Eireli CNPJ:
19.358.551/0001-50. Valor Global para o Grupo 2: R$ 208.498,20. Homologação:
01/06/2022.

BRUNO SOUZA FARIAS
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022 - UASG 926188

- Processo 049/2022
Objeto: Aquisição de lanche individual (doces), para distribuição aos profissionais da
Enfermagem durante o 24° CBCENF - Congresso Brasileiro dos Conselhos de
Enfermagem. Total de Grupos: 1. Total de Itens: 02. Edital: a partir de 26/07/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Rua da Bahia, 916 - 9° andar, Centro, Belo
Horizonte/MG ou www.compras.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2022
às 08h00. Abertura das Propostas: 05/08/2022 às 09h30. Local: www.compras.gov.br.
Horário de Brasília-DF.

VIVIANE L. MATIAS DOS SANTOS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n.º 008/2021 - 1º Aditivo - PA 010/2021
FINALIDADE: Prorrogação de vigência e repactuação de valores. ESPÉCIE: Prestação de
serviços. OBJETO: Prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios, com vistas a
gestão das bolsas de estágio do Coren/PR. CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ. CNPJ/MF nº 76.610.591/0001-80. VIGÊNCIA: 08/07/2022 a
07/07/2023. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 210.799,80 (duzentos e dez mil, setecentos
e noventa e nove reais e oitenta centavos) DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022. ASSINAM:
Rita Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela contratante e Antoninho Caron
pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n.º 009/2022 - 1º Aditivo - PA 406/2021
FINALIDADE: Acréscimo de 25% sobre o valor do contrato original. ESPÉCIE: Prestação de
serviços. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo, dentre outros, a cotação, reserva, emissão,
alteração, marcação, remarcação e cancelamentos de passagens aéreas e terrestres para as
demandas do Coren/PR. CONTRATADA: CORP TRAVEL VIAGENS E TURISMO CORPORATIVO
EIRELI. CNPJ/MF nº 05.929.934/0001-26. VIGÊNCIA: 30/03/2022 a 30/03/2023. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 258.322,28 (duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e vinte e
dois reais e vinte e oito centavos) DATA DA ASSINATURA: 05/07/2022. ASSINAM: Rita
Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela contratante e Weverson de Lima
Fernandes Júnior pela contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 016/2021, originado da Dispensa de Licitação nº 074/2021. Partes:
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e XP
ON CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 23.518.065/0001-29. Objeto: licença zoom meeting
profissional para o CREF6/MG. Valor: R$ 5.969,30 (cinco mil, novecentos sessenta e
nove reais e trinta centavos). Data Assinatura: 07/07/2022. Vigência: 12 meses -
Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Aguinaldo Alves Barbosa.

EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 014/2021, originado da Dispensa de Licitação nº 077/2021. Partes:
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e SOLO
NETWORK BRASIL S.A., CNPJ: 00.258.246/0001-68. Objeto: Licenças softwares adobe -
INDESING E PHOTOSHOP para o CREF6/MG. Valor: R$ 5.175,00 (cinco mil cento e setenta
e cinco reais). Data Assinatura: 07/07/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio
Maciel Pinheiro e Rafael Felix Hahn Lehmkuhl.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 926526

O pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte,
localizado na Av. dos Gerânios, 1805, CEP: 59077-030, Lagoa Nova, nesta Capital, comunica
aos interessados e participantes do certame licitatório, referente ao PROCESSO Nº 17/2022
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022, escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição
de água mineral natural potável para atendimento das necessidades das unidades Sede do
Coren-RN e as subseções de Caicó, Pau dos Ferros e Mossoró conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, que adjudica como
vencedora do certame a empresa RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA, CNPJ 21.588.655/0001-00,
com valor global de R$ 12.790,40 (doze mil, setecentos e noventa reais e quarenta
centavos). Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 46, do
Decreto Federal nº 10.024/2019.

Natal/RN, 25 de julho de 2022.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 SRP - UASG 926526

O pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte,
localizado na Av. dos Gerânios, 1805, CEP: 59077-030, Lagoa Nova, nesta Capital, comunica
aos interessados e participantes do certame licitatório, referente ao PROCESSO Nº 19/2022
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP) de material gráfico,
serviços correlatos e similares, sendo essencial e imprescindível para atender a demanda
diária do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte e subseções, que
adjudica como vencedoras do certame as empresas LMSERVGRAFICA COPIADORA &
DISTRIBUIDORA, CNPJ 07.805.649/0001-29, com valor global de R$ 288.265,00 (duzentos e
oitenta e oito mil e duzentos e sessenta e cinco reais); TC DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ
30.306.389/0001-69, com valor global de R$ 1.043,00 (hum mil e quarenta e três reais).
Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 46, do Decreto Federal
nº 10.024/2019.

Natal/RN, 25 de julho de 2022.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 926526

PROCESSO Nº 17/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022, escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de água mineral natural potável para atendimento das
necessidades das unidades Sede do Coren-RN e as subseções de Caicó, Pau dos Ferros
e Mossoró conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado cujo objeto
foi adjudicado à empresa: RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA, CNPJ 21.588.655/0001-00, com
valor global de R$ 12.790,40 (doze mil, setecentos e noventa reais e quarenta
centavos). Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 13º,
inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Natal/RN, 25 de julho de 2022.
MANOEL EGÍDIO DA SILVA JÚNIOR

Presidente do Coren

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 SRP - UASG 926526

PROCESSO Nº 19/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022, escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP) de
material gráfico, serviços correlatos e similares, sendo essencial e imprescindível para
atender a demanda diária do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do
Norte e subseções.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial